
Bezpečné cesty do školy
ZŠ Mikoláše Alše



Děti:



Počet dětí které vyplňovali dotazník je cca z 
každých tříd s tejně . 



Většina dětí bydlí do 0,5 - 2 km od š koly.



Většině dětí přijde cesta do školy bezpečná. 



80ti % dětí je cesta příjemná.



Nejvíce dětí se do školy dopravuje veřejnou 
dopravou nebo pěš ky. Autem jezdí přibližně 20% 
dětí.



Děti se nejčastěji dopravují samy nebo s rodiči.



Ze školy se děti nejčastěji dopravují pěšky nebo 
veřejnou dopravou a  oproti ránu pouze 12 % 
autem.



Ze školy se větší část dopravuje sama nebo s 
kamarádem. 



Největší část by se chtěla dopravovat autem, 
pěš ky nebo na kole .



Téměř polovině dětí nic nebrání, dalším to rodiče nedovolí, bydlí 
moc daleko od š koly, nemají s i kam uložit kolo atd., mají 
nebezpečnou ces tu nebo chybí vhodné s pojení veřejnou 
dopravou.



Spíše se aut nebojí, bojí se nepříjemných nebo 
podivných lidí a  opuš těných nebo temných mís t 
s e nebojí .



Dětem vadí ráno nepříjemný provoz, nechybí jim 
s tojan na kolo nebo koloběžku a  líbí s e jim tu .



Rodiče:



    
děti nedoprovází. Rodiče, 
kteří děti doprovází je 
větš inou doprovází jen čás t 
ces ty a  důvodem js ou 
nebezpečné dopravní 
s ituace.



Přibližně ¼ rodičů vozí děti do školy denně nebo 
několikrát za  týden. 



Nejčastějším důvodem k cestě do školy autem je ten, že to mají 
rodiče ces tou do práce, je to nejrychlejš í možnos t nebo mají z 
mís ta  bydliš tě s ložitou dopravu MHD. Dalš ími důvody js ou: 
Strach kvůli dopravnímu provozu, s trach z nebezpečných lidí.



Většina dětí jezdí do školy jenom s rodičem nebo 
i s  s ourozencem, přibližně 20% dětí jezdí v plném 
nebo s koro plném autě.



Většina rodičů je s okolím školy spokojeno. Souhlasí 
vš ak s  omezením automobilové dopravy, chtějí 
bezpečnějš í ces ty pro chodce a  rozhodně by uvíta li 
možnos t bezpečného uložení kol a  koloběžek.



Děti, rodiče, učitelé: 
Napadá tě/ vás  k pros trans tví před 
š kolou něco dalš ího? Chybí ti/ vám 
tam něco?



● Zprovoznění trafiky před školou
● Lepš í zabezpečení kol a  koloběžek
● Kamera vedle s tojanu pro kola
● Více laviček
● Chybí přís třešky na kola  a  koloběžky
● Chybí uzamykatelný pros tor na kola
● Větš í parkoviš tě
● J e zde příliš  mnoho aut

● Více parkovacích mís t
● Větš í ohleduplnos t na přechodech
● Bezpečné odložení kola  a  

koloběžky
● Nové hřiš tě
● Více odpadkových košů
● Omezení dopravy
● Zpomalovací pásy
● Přidat lavičky a  kamerový dohled



Problematická místa:



U školy u staré budovy - chybí přechod, dohled 
s trážníka pro děti z prvního s tupně



U školy u staré budovy - křižovatka Stržná/ Do 
Vrchů - chybí přechod



Za školou - chybí přechod k papírnictví a  pizzerii



Křižovatka Suchdolská/Internacionální - chybí 
přechod na s traně křižovatky s měrem ke š kole, řidiči 
nedodržují rychlos t 30km/ hod



Suchdolské náměstí - s trach z nepříjemných lidí, čas té 
nebezpečné přecházení mezi zas távkami, auta , která  
nedodžují 30km/ hod, nebo která  předjíždějí autobus  na 
zas távce



Ulice Internacionální - chybí přechody přes  
vedlejš í ulice, aby děti mohly chodit celou tras u z 
Brandejs ova náměs tí do š koly bezpečně pěš ky



Brandejsovo náměstí - nepříjemné přecházení 
s ilnice



křižovatka Vysokoškolská/Olšová - nepříjemné 
přecházení s ilnice, chybí přechod



Výhledské náměstí - s trach z nepříjemných lidí, 
nepříjemné přecházení s ilnice



Křižovatka Kamýcká/Internacionání - nepříjemné 
přecházení, velký provoz, rychle jedoucí auta



Pod rybníčkem - nepříjemné přecházení s ilnice, 
chybí přechod



Palpost - s trach z nepříjených lidí



U statků - chybí os větlení



Zastávka K Drsnici - s trach z nepříjemných lidí, 
rychle jezdící autobus  160



hospoda - s trach z nepříjemných lidí



Komunitní zahrada - s trach z nepříjemných lidí



zahrádky - s trach z nepříjemných lidí



Rodiče, učitelé: 
Chcete k tématu ces ty dítěte do š koly 
a  ze š koly ješ tě něco doplnit?



● Snížení aut u školy, Prostor na vysazení dětí z aut - před školou nebo o jednu zastávku dřív:
Parkování před školou vedle sebe nebo parkování u žlutých čar bez jakéhokoliv zásahu dozorujici policie.
Větší možnost parkování umožňující vysazení dítěte by bylo velkým přínosem.

● Přechod u SB (ulice K Roztokům), mezi zastávkami autobusů Suchdolské náměstí, za školou, 
Internacionalni/Gagarinova: 

Pro mladší ročníky bydlící na starém Suchdole chybí přechod a dozor před budovou staré školy
Pro zvýšení bezpečnosti cesty do/ze školy bych doplnil přechody o zebru na Internacionální ulici na rondelu Suchdolského 
náměstí.
Mnoho dětí jezdí jednu zastávku v době polední pauzy ke krámku na náměstí, přebíhají silnici ve skupinách, nechovají se 
bezpečně

● Rychlost - častější měření rychlosti PČR na úseku Suchdolské ul. směrem ke škole, v ulici Internacionální a 
v okolí školy dodržovat maximální rychlost 30 km a to např. umístěním retardérů

Nebylo by špatne zábradlí podél Suchdolské ulice (okolo sběrných surovin).
Bylo by vhodné vyhradit pruh pro cyklisty. Není bezpečné když po chodníku jezdí kola a koloběžky. 
Pravidelnou policejní hlídku nejen na Suchdolské a internacionální- řidiči v tomto úseku často jezdí nepřiměřenou 
rychlostí a mnohdy nebezpečně a v nevhodnou dobu předjíždění bus na Suchdolskem náměstí
Plánovaná tramvaj na Suchdol a dopravní situace na Suchdole obecně.



● Provoz - celkově na Suchdole, kritické přecházení na Kamýcké a Zemědělce, předjíždění autobusu na 
Suchdolském náměstí

● Lidé - kolonie, palpost, hospoda, suchdolské náměstí, prostor před školou, zastávka K Drsici, Komunitní 
zahrada:

Často na zastávce autobusu vysedávají různá individua a taktéž na Komunitní zahradě a na lavičkách u školy - častější 
hlídky policie by byly fajn

● Bezpečné uložení kola, koloběžky, skatu: 
Mé děti by využívaly možnost jezdit do školy na kolech, kolobezkach, pokud by byla možnost kola bezpečně umístit na 
zamykatelné a kryté místo.+ Moznost ukladani i jinych dopravnich prostredku jako jsou skaty, koleckove brusle, 
elektrokolobezky atd.
Chybi nam moznost parkovat kolo nekam do bezpeci, treba oploceny kotec na kola, mohlo by fungovat otevirani na cip, 
ktery maji vsechny deti na obedy. Pouze na zamecek u stojanu ve volnem prostranstvi nam to neprijde bezpecne.

● 409 nejede ke škole, 359 a 160 nepřijetí podle zvonění (+ jezdí rychle):
Dojíždějící děti mají problém s frontou na obědy,dost často musí volit mezi obědem nebo stihnutím autobusu nebov jeho 
dobíháním...)

● Údržba zeleně - tuje v ulici K Horoměřicům/K Transformátoru a zeleň u přechodu pod školou


	Bezpečné cesty do školy
	Děti:
	Počet dětí které vyplňovali dotazník je cca z každých tříd stejně . 
	Většina dětí bydlí do 0,5 - 2 km od školy.
	Většině dětí přijde cesta do školy bezpečná. 
	80ti % dětí je cesta příjemná.
	Nejvíce dětí se do školy dopravuje veřejnou dopravou nebo pěšky. Autem jezdí přibližně 20% dětí.
	Děti se nejčastěji dopravují samy nebo s rodiči.
	Ze školy se děti nejčastěji dopravují pěšky nebo veřejnou dopravou a oproti ránu pouze 12 % autem.
	Ze školy se větší část dopravuje sama nebo s kamarádem. 
	Největší část by se chtěla dopravovat autem, pěšky nebo na kole .
	Téměř polovině dětí nic nebrání, dalším to rodiče nedovolí, bydlí moc daleko od školy, nemají si kam uložit kolo atd., mají nebezpečnou cestu nebo chybí vhodné spojení veřejnou dopravou.
	Spíše se aut nebojí, bojí se nepříjemných nebo podivných lidí a opuštěných nebo temných míst se nebojí .
	Dětem vadí ráno nepříjemný provoz, nechybí jim stojan na kolo nebo koloběžku a líbí se jim tu .
	Rodiče:
	Většina rodičů uvádí, že děti nedoprovází. Rodiče, kteří děti doprovází je většinou doprovází jen část cesty a důvodem jsou nebezpečné dopravní situace.
	Přibližně ¼ rodičů vozí děti do školy denně nebo několikrát za týden. 
	Nejčastějším důvodem k cestě do školy autem je ten, že to mají rodiče cestou do práce, je to nejrychlejší možnost nebo mají z místa bydliště složitou dopravu MHD. Dalšími důvody jsou: Strach kvůli dopravnímu provozu, strach z nebezpečných lidí.
	Většina dětí jezdí do školy jenom s rodičem nebo i s sourozencem, přibližně 20% dětí jezdí v plném nebo skoro plném autě.
	Většina rodičů je s okolím školy spokojeno. Souhlasí však s omezením automobilové dopravy, chtějí bezpečnější cesty pro chodce a rozhodně by uvítali možnost bezpečného uložení kol a koloběžek.
	Děti, rodiče, učitelé: Napadá tě/vás k prostranství před školou něco dalšího? Chybí ti/vám tam něco?
	Snímek číslo 22
	Problematická místa:
	U školy u staré budovy - chybí přechod, dohled strážníka pro děti z prvního stupně
	U školy u staré budovy - křižovatka Stržná/Do Vrchů - chybí přechod
	Za školou - chybí přechod k papírnictví a pizzerii
	Křižovatka Suchdolská/Internacionální - chybí přechod na straně křižovatky směrem ke škole, řidiči nedodržují rychlost 30km/hod
	Suchdolské náměstí - strach z nepříjemných lidí, časté nebezpečné přecházení mezi zastávkami, auta, která nedodžují 30km/hod, nebo která předjíždějí autobus na zastávce
	Ulice Internacionální - chybí přechody přes vedlejší ulice, aby děti mohly chodit celou trasu z Brandejsova náměstí do školy bezpečně pěšky
	Brandejsovo náměstí - nepříjemné přecházení silnice
	křižovatka Vysokoškolská/Olšová - nepříjemné přecházení silnice, chybí přechod
	Výhledské náměstí - strach z nepříjemných lidí, nepříjemné přecházení silnice
	Křižovatka Kamýcká/Internacionání - nepříjemné přecházení, velký provoz, rychle jedoucí auta
	Pod rybníčkem - nepříjemné přecházení silnice, chybí přechod
	Palpost - strach z nepříjených lidí
	U statků - chybí osvětlení
	Zastávka K Drsnici - strach z nepříjemných lidí, rychle jezdící autobus 160
	hospoda - strach z nepříjemných lidí
	Komunitní zahrada - strach z nepříjemných lidí
	zahrádky - strach z nepříjemných lidí
	Rodiče, učitelé: Chcete k tématu cesty dítěte do školy a ze školy ještě něco doplnit?
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43

